Rex Gallus Mediolanum abiit.

C A P . X X VI .

Franciscus eo nomine primus Galliæ Rex simul ac regium insigne desumpsit, nobile regnum viris, armis, copiis & gloria florens post fata socii adeptus, collecto numero-  
so exer-

so exercitu ad Mediolanum repetendum animum retulit. Non deerant Maximiliano  
 Duci sua præsidia fautoresq;. Quindecim Heluetiorum millia ad periculi famam accur-  
 rere, tueri destinantes cuius patrocinium suscepserant, atque datum beneficium. Belli ini-  
 tia aduersa extiterunt ad omen summæ vniuersæ. Prosper Columna cum equitibus ca-  
 taphractis transitu Gallos prohibere idoneo loco insesso constituens, occupato ab hosti-  
 bus conatu improuisa vi inter cænandum ad Villafrancam est captus à Palicii militibus.  
 Rex ipse Gallus cum validis copiis in Insubres irruens prope Mediolanum castra promo-  
 uit, ea vrbe capta cætera prona fore ratus. Cardonius ad Abdæ ripam castra habebat.  
 cum Pontificiis copiis Placentie morabatur Laurentius Mediceus Petri filius eius, qui  
 ad Liris ostium est mersus. Vtræque copiæ si cum Heluetiis iungerentur, magnum ad vi-  
 ctoriæ momentum. Id prouidens Dux Mediolanensis fieri ita oppido cupiebat, cura-  
 batq; eo maiori studio quod prope metum erat, Galli ad nutum rebus fluere incipientib.  
 Alexandria quidem vltro in partes accessit. Nouaria capta est cum arce Petri Nauarri ma-  
 xime industria. Nam is Hispano lente admodum de eo liberando consilia explicanti in-  
 fensus, ad gallum trāsfit viginti aureorum millib. ex regio ærario persolutis libertatis pre-  
 tio. Missi à Ferdinando Rege, qui magnis propositis præmiis ad officium reuocarent &  
 pristinæ fidei cultum, præstitere nihil. Serum remedium animo penitus alienato. Quin fi-  
 dei & amicitiæ renunciatae argumento Oliuitam in Neapolitano regno Comitis nomi-  
 ne datum vltro remisit confectis de ea abdicatione tabulis. Magni viri concedunt sæpe i-  
 racundæ & vindictæ studio in maiora mala præcipitant. Cardonius Heluetiis non satis  
 fidebat ferocis hominib. ingenii, & ambigu. & erat suspicio arcano ad gallum respicere.  
 Ne Pontificiis quidem multum credebat, Parmam & Placentiam retinendi studio speq;, si affulgeret, quas vrbes eripere Heluetii contendebant, ad Gallos facile transiūris. Ergo  
 Marco Antonio Columna Veronæ, Brixia Ludouico Hicardo curare iussis ipse ponte è  
 cymbis confecto cum exercitus robore Pado transmissio constituit in agro Placentino ad  
 Trebiae ripam munitis castris se tenere. nihil eo itinere hostile extitit oppidis circum ami-  
 cis. Displicuere ea consilia eaq; cunctatio Heluetiis, haud dubium improuida exitialiaq;  
 vti euentus docuit. Vim numinis quis auertat? Sed vnde suspicio sponte Hispani excitari